济源职业技术学院“两学一做”学习教育常态化制度化第二次集中学习讨论方案
根据省委、市委和学院党委关于开展“两学一做”学习教育常态化制度化及“学树促”活动的有关要求，按照我院7月份相关工作的通知，结合学院实际情况，现就做好第二次集中学习讨论提出如下方案。
一、学习讨论主题
    围绕做“四个合格”党员中的“执行纪律合格”相关内容和愚公移山精神为主题开展集中学习，重点结合增强组织纪律性，执行党的决定，服从组织分配，严守党的纪律特别是政治纪律和政治规矩等方面，举行二次集中学习讨论。
二、时间安排
7月30日前，党委中心组完成第二次集中学习讨论。7月31日前，各党总支、党支部完成本支部的学习讨论。
三、学习内容

1.《中国共产党党内监督条例》；

2．《愚公移山》原文；
3.毛泽东同志的《愚公移山》和历任中央主要领导特别是习近平总书记以及市委关于愚公移山精神的重要论述；
4.6月11日市委书记张战伟同志在济源市弘扬愚公移山精神党员干部大会上的讲话；
5. 6月30日市委书记张战伟同志为全市党员干部上的题为“旗帜鲜明讲政治 对党忠诚看担当”党课内容。
四、学习研讨方式
学习采用个人自学，集中学习，交流研讨等方式进行。

1. 个人自学。围绕学习的内容和要求开展相应自学活动。
2.集中学习。以党委中心组理论学习的形式，采取研读原文、讨论交流等方式，进行集中学习。
3. 交流研讨。中心组成员围绕学习讨论主题，深入谈心谈话，认真对照检查，全面查找自身存在的问题和不足，认真撰写发言提纲和思想小结，列出问题整改清单。
五、学习要求

1.党委组织部负责制定第二专题学习研讨方案，督促指导各总支、各支部认真开展学习讨论；宣传（统战）部负责组织好党委中心组第二次集中学习讨论。
2. 党员领导干部要以身作则、率先垂范，严格执行双重组织生活制度，以普通党员身份参加所在支部的学习讨论。
3. 学院班子成员、中层干部党员要广泛征求意见、深入谈心谈话，认真对照检查，全面查找自身存在的问题和不足，认真撰写发言提纲和思想小结，列出问题整改清单，做到内容深刻，问题清楚，措施可行。
4. 各党总支、党支部要按照学院党委“两学一做”学习教育常态化制度化实施意见的统一安排，结合7月份相关工作的通知要求，有计划、有步骤地认真扎实开展和落实好第二次学习讨论。各党支部书记要承担起第一责任人职责，从严从实抓好学习教育。学习讨论结束后一周内，将有关文字和图片信息上报至学院组织部。
       党委组织部

                                2017年7月20日